(35) Τοὺς ἐκ γ. Malim τὰς ἐκ γῆς· ut sensus sit, « in mensas terrestres semper pronos. » Nam dapes terrestres sæpe opponit τῇ ἄνω τροφῇ. Nisi ad præcedentia hoc referri debeat.

(36) Συμπεριφορᾶν. Eam Cicero in *De legib.* « circumnotationem » vocat, et vetus Lexicon τὴν ἐν κύκλῳ φορὰν τοῦ κύλικος, καὶ πᾶσιν, non ut vertit is, qui *Antiquitates conjug.* collegit, et hunc locum citans lib. iii. cap. 5, eam esse putat divisionem par-

tium, quam Xchorphon περιφορὰν appellat· non enim idem περιφορὰ et συμπεριφορὰ. COLLECT. — Conf. *Archeologia Græcæ* lib. iv, c. 20. Verum, cum de cibo esset sermo, cur συμπεριφορᾶς mentio injecta est? Scilicet ut luderet in similibus vocibus συμπεριφορὰ et συμφορὰ. Itaque Hervetus συμπεριφορὰν perperam vertit « ferculorum apparatus : » quod tamen a scopo auctoris non est penitus alienum.

(37) Ἡμῶς. Ὑμᾶς Nov. perperam : licet id existet apud Paulum. Clemens enim personam mutavit.

(38) Συναμιγνύσθαι. Respicit I Corinth. v, 9, 11, vel potius II Thess. iii, 6, 11, 14.

(39) Κεκληρότα. Βεβληρότα Reg.

(40) Ὁ δέ. Καὶ ὁ apud Paulum.

(41) Καὶ εὐχαριστεῖ. Εὐχαριστεῖ γὰρ apud Pau-

trimentum, gratiarum actio. Porro autem qui semper agit gratias, is in voluptatibus non versatur. Quod si etiam ad virtutem e convivis aliquot hortari velimus, eo magis a lautis et delicatis his cibis abstinendum est, evidens virtutis exemplar nos ipsos exhibentes, sicut ipsi Christum exemplar habuimus. « Si quid enim ejusmodi ciborum fratrem offendit, non comedam hoc, inquit, in æternum, ne fratrem meum offendam ». Exigua continentia hominem lucrifacio. « An non habemus potestatem comedendi et bibendi? » Et veritatem cognovimus, inquit, quod nihil sit simulacrorum in mundo, sed solus revera et unus noster Deus, ex quo omnia, et unus Dominus Jesus. Sed tua, inquit, cognitione perit frater imbecillis, propter quem Christus mortuus est. Qui autem imbecillum fratrum conscientiam verberant, in Christum peccant. « Hac quidem certe ratione Apostolus nobis cavens, cœnas discernit: non commisceri jubens, « si quis frater inveniat, qui dicitur esse fornicator, vel adulter, vel idololatra, cum eo ne comedere quidem », nec sermonem, nec obsonium; quod illinc procedit mettens inquinamentum, quemadmodum etiam mensas dæmoniorum. « Bonum ergo esse nec carnem comedere, nec vinum bibere », et ipse fatetur, et Pythagorici: hoc enim est potius ferarum; et quæ ex eis ascendit exhalatio, cum sit crassior et turbidior, ☩ offundit animæ tenebras. Quod si quis ea quoque sumat, non peccat, modo ea moderate sumat, non eis nimium deditus, neque ab eis pendens, neque obsoniis inlians. Ei enim vox insurrabit, dicens: « Ne cibi gratia dissolve opus Dei ». Est enim insipientis ea, quæ vulgaribus epulis apponuntur, valde mirari ac stupere, postquam quæ ex Verbo percipiuntur delicatis senseris; multo est autem insipientius, ut oculi serviant ferculis; quo fit ut eorum intemperantia una cum his quodammodo circumferatur a ministris. Quomodo autem non est inutile sedibus insurgere, propemodum faciem in ollas injicientes, e sedibus tanquam e nido prospicientes, ut quod vulgo dicitur, « vaporem errantem